
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 9.V.2021  –  VI NIEDZIELA WIELKANOCNA .  
  8.45 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Kocur 

10.30 – (Przygórze) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych 

12.00  – (Jugów) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych      
                                           PONIEDZIAŁEK – 10.5.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Grzegorz Szymczak (od brata Stanisława z rodziną) 
                                                      WTOREK – 11.5.2021 r. 

   17.00 –  (Przygórze) – śp. Jadwiga, Stefan Kasprzyk, 

                                     Bronisław, Stanisława Jarząbek 

   18.00 – (Jugów) – śp. Bronisław Pagacz (19) 
                                                    ŚRODA -  12.5.2021 r.  

   18.00  – (Jugów) – śp. Maria Wiczkowska (1) i zm. z rodziny 

                CZWARTEK – 13.5.2021r.     

   17.15 –  (Przygórze) – śp. Józef Lewicki (od uczestników pogrzebu) 

   18.00  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gryz i zm. z rodziny 

                            PIĄTEK – 14.5.2021 r. 

  18.00  – (Jugów)- śp. Bogdan Tarapacki (od Szczepana Kozłowskiego) 

                                                     SOBOTA – 15.5.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – O zdr. i błog. B. dla Władysława, Genowefy i rodziny 

                                         NIEDZIELA  16.5.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Joanna Podgórska (2) 

10.30 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz i zm. z rodziny 

12.00  – (Jugów) – śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (1) W czasie drukowania w tym miejscu 

„Tułaczych losów”, które traktowały o początkach polskiego Jugowa i o 

„nowych” mieszkańcach, którzy przybyli na te tereny po wojnie, a którzy 

pochodzili z różnych stron świata, otrzymaliśmy bardzo wiele życzliwych 

uwag i podziękowań. Okazało się, że historia naszej miejscowości cieszy się 

dużym zainteresowaniem. W sumie to niewiele o niej wiemy, bo nikt za 

bardzo o historii Jugowa nie wspominał. Pozostali tutaj Niemcy dlatego, że 

nie wiedzieli z jaką to spotka się reakcją przybyłych Polaków. Ci ze wschodu 

byli po bardzo ciężkich przeżyciach i nie chcieli do nich wracać. Za wiele nie 

mówili także ci, którzy przybyli z zachodu. Jest to miłe, że te wspomnienia 

cieszyły się dużym zainteresowaniem parafian.  

Od następnego numeru, będziemy w tym miejscu pisali o historii Hausdorfu i 

Jugowa, którą udało nam się odkryć. Niektóre wiadomości będą pochodziły z 

archiwum parafialnego, bądź diecezjalnego. Niektóre z różnych 

współczesnych opracowań. Nasz były parafianin pan Paweł Dec z wielką 

pasją zajmuje się historią Hausdorfu i stworzył stronkę „Strefa Hausdorf”. 

Zgodził się, abyśmy wiele informacji i ciekawostek tam zawartych, drukowali 

w biuletynie parafialnym. Mamy nadzieję, że historia naszej miejscowości, 

często zakryta, stanie się dzięki temu bardziej znana. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

 Przeżywamy w naszej parafii uroczystość I Komunii św. Polecamy 
Panu Bogu wszystkie dzieci prosząc, aby w swoim życiu dochowały 

wierności Panu Bogu.                 

Zamyślenia biblijne: 
Niedziela miłości? Patrząc na czytania liturgiczne VI Niedzieli Wielkanocnej 

tak chyba powinna się nazywać. Od świadectw spotkań z Jezusem w 

kolejnych Ewangeliach niedzieli przeszliśmy już dwa tygodnie temu do 

przypomnienia najważniejszych nauk Jezusa. Tych z jego mowy pożegnalnej. 

Dziś kolej na następną. 

 

  Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. To opowieść o 

wydarzeniach związanych z Piotrem i setnikiem Korneliuszem. Był on 

rzymskim żołnierzem i poganinem. Poganie traktowali chrześcijaństwo jak 

wewnętrzny spór Żydów, który ich nie dotyczył. Przedstawiona dziś scena to 

moment przełomowy w życiu młodego Kościoła, który otwiera się na pogan. 

Piotr, z powodu swojego pochodzenia jest niechętnie nastawiony do pogan. 

Jednak z czasem poddaje się woli Boga. Wraz z innymi chrześcijanami 

zaczyna rozumieć, że w Kościele jest miejsce i dla tych, którzy nie byli 

Żydami. Taki jest Boży plan. Z czytania wyłania się bardzo ciekawy obraz 

Piotra jako człowieka. Był wierny Bogu i we wszystkim starał się być mu 

posłuszny, a jednocześnie był uczciwy i dobry dla ludzi, nawet jeśli nie byli 

jego bliskimi. Wspaniały wzór zastosowania w praktyce przykazania miłości 

Boga i bliźniego. 

  

                               Wspomnienia liturgiczne: 
   środa – wspomnienie św. Pankracego, męczennika 

     czwartek – wspomnienie św. Serwacego, biskupa oraz  NMP Fatimskiej  

   piątek – wspomnienie św. Bonifacego,  oraz święto św. Macieja Apostoła 

         sobota – wspomnienie św. Zofii oraz wspomnienie św. Izydora Oracza   

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Jan z Avili 
Urodził się 6 stycznia 1500 roku w Hiszpanii. Pochodził ze szlacheckiej 
rodziny o żydowskich korzeniach. W wieku 14 lat rozpoczął studia 

prawnicze na uniwersytecie w Salamance, a potem studiował filozofię i 
teologię w seminarium w mieście Alcalá. Po śmierci rodziców rozdał 
majątek ubogim. Po przyjęciu święceń kapłańskich zaprosił do stołu na 
obiad prymicyjny dwunastu żebraków i osobiście im usługiwał. Do 
historii przeszedł jako misjonarz ludowy, mistyk, wykładowca 

akademicki.  Zmarł 10 maja 1569 roku w wieku 69 lat. 

  
Przeżywamy w naszej parafii piękną i wzruszającą uroczystość  Jest to dzień 

niezwykle ważny, nie tylko dla dzieci i ich rodzin, ale także dla całej naszej 

parafii. W tym roku z naszej parafii, po raz pierwszy w sposób pełny w 

sakramencie eucharystii będzie uczestniczyć 28 dzieci. 15 z Jugowa i 13 z 

Przygórza.  Po kilku latach przerwy, dzieci z Przygórza przystąpią do I 

Komunii św. w swojej miejscowości. W sposób szczególny polecamy dzisiaj 

nasze dzieci Panu Bogu prosząc, aby w swoim życiu dochowały mu wierności.  

 Dzieci z Jugowa  Wiktoria Wabik, Kamil Jędorowicz ,Antek Kostrzewski, 

Kacper Dzioba, Igor Machniewicz, Zuzia Rudzka, Radek Szybka, Lena 

Majewska, Wiktor Knapik, Julia Trawczyńska, Emilia Pazdur, Róża Gałka, 

Mariusz Wąchała, Kaja Iwaniuk, Natan Kaziura.  

 

 

      
 

      
 

                                   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 9.V.2021  –  VI  NIEDZIELA  WIELKANOCNA 
1. Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy uroczystość I Komunii św. 

Nabożeństwo majowe, wraz z rozdaniem obrazków o godz. 17.00. 

2. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00  a 

w Przygórzu we wtorek  i w czwartek o 17.00. Dzieci na mszę św. w ramach 

Białego Tygodnia, przychodzą do Jugowa w poniedziałek i środę o godz. 

18.00, a we wtorek i czwartek do Przygórza o godz. 17.00    

3. Jutro, we wtorek i w środę przypadają kwartalne dni modlitw o urodzaje, 

czyli tzw. „Dni Krzyżowe”. Wzorem roku ubiegłego w Jugowie w te dni będzie 

procesja z Najświętszym Sakramentem, wewnątrz kościoła, oraz specjalne 

modlitwy o  dobre urodzaje. 

4. W środę przypada 40 rocznica nieudanego zamachu na św. Jana Pawła II. 
Będziemy modlili się za wszystkie ofiary przemocy.   

5. Modlitwa za nasze zmarłe matki, z okazji Dnia Matki, będzie w ostatnią 

niedzielę maja. Imiona  naszych mam można zgłaszać paniom, które zbierają 

składki, bądź tradycyjnie w zaprzyjaźnionych sklepach, ewentualnie złożyć na 

tacę  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. I  

Tomasz OCZKOWSKI, stan wolny, zam. Jugów 

Małgorzata MATEJA, stan wolny, zam. Jugów 

Mariusz ADAMUS, wdowiec, zam. Przygórze 

Katarzyna WIŚNIEWSKA, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

 

Dzieci z Przygórza przystępujące do I Komunii św.; Kacper Peszko, Hanna 

Bakalarska, Kordian Białoń, Konrad Jagieła, Natan Jęczmienny, Maja 

Jureczko, Nikola Koćmirska, Oliwia Korbas, Ksawery Łasa, Laura Marczak, 

Dominik Szulc, Wiktor Szałkowski, Jakub Traczyk. 

 

              

           



 


